
 
 

 Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Popovičky 
ze dne 13.12.2023 

 
 

 

Navrhovaný program: 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu (595 odst. ]. zákona o obcích) a zapisovatele  
2) Schválení programu  
3) Schválení rozpočtu na rok 2024  
4) Schválení cen vodného a stočného na rok 2024  
5) Schválení cen komunálního odpadu na rok2024  
6) Schválení smlouvy obec Popovičky vs. MK Consult - digitalizace obce  
7) Schválení smlouvy na využívání sběrného dvora Dobřejovice  
8) Rozpočtové opatření 4/2023  
9) Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací  
10) Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů  
11) Vyřazení sekačky Stiga z majetku obce Popovičky - Nerentabilní oprava  
12) Obecně závazná vyhláška obce Popovičky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci  
13) Příkazní smlouva: TIMIKA CZ - Rámcová smlouva - výběrové řízení  
14) Příkazní smlouva: TIMIKA CZ - Smlouvu o zabezpečení přípravy a administrace žádosti o dotaci na akci 
,,Rekonstrukce hřbitovní zdi, obec Popovičky"  
15) T-Mobile - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti - optika  
16) Darovací smlouva - Jan Zich  
17) Darovací smlouva - Jitka Šuláková  
18) Darovací smlouva -Jitka Šuláková a SJM Richter, Richterová 
19) Rozpočtové opatření č. 5/2023 
20) Diskuse 

 
Přítomní zastupitelé: 
Jaroslav Švehla 
Ing. Alexander Tuháček 
Petr Kvarda   
Mgr. Helena Dražanová 
Ing. Kateřina Marounková 
Ing. Jaroslav Richter 

 
Omluvení zastupitelé: 
Ing. Radka Kučerová 

 
Zasedání zastupitelstva zahájil v 19:09 starosta obce Jaroslav Švehla, který ověřil počet přítomných členů 
obecního zastupitelstva v počtu šesti (6) členů a oznámil, že je schopno usnášet se. 



1) Určení ověřovatelů zápisu (§95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 
Usnesení č.136 
Starosta pověřil zapisovatelem pana Ing. Jaroslava Richtera a ověřovatelem zápisu paní Ing. Kateřinu 
Marounkovou a paní Mgr. Helenu Dražanovou. 

Pro: 6 

Bod byl schválen. 

2) Schválení programu zastupitelstva 
Usnesení č. 137 
Starosta přednesl návrh programu zastupitelstva a zastupitelstvo s ním souhlasí. 

 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel: 0 

 
Bod byl schválen. 

 
3) Schválení rozpočtu na rok 2024  

Usnesení č.138 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo s Návrhem rozpočtu obce na rok 2024 dle Přílohy č.1 a zastupitelé 
s tímto souhlasí. Rozpočet obce pro rok 2024 tak po schválení:  
 

Příjmy celkem:    12 181 000,00 Kč 

Výdaje celkem:        13 261 000,00 Kč 

Schodek:      -1 080 000,00 Kč 
 
Návrh rozpočtu obce Popovičky na rok 2024 je schodkový v úrovni paragrafů. Výdaje nekryté příjmy 
rozpočtu budou financovány z přebytků minulých let. 
 
Pro: 5 
Proti: 0 
Zdržel: 1 (Richter) 
 
Bod byl schválen. 
 

4) Schválení cen vodného a stočného na rok 2024 
Usnesení č.139 
Zastupitelstvo obce Popovičky schvaluje výši vodného 57,93,- Kč s DPH /m3 a stočného 72,78,- Kč s DPH / 
m3 pro rok 2024, dle kalkulace, viz Příloha č. 2. 

 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel: 0 

 
Bod byl schválen. 



5) Schválení cen komunálního odpadu na rok 2024  
Usnesení č. 140 
Zastupitelstvo obce Popovičky schvaluje výši poplatku za sběrem komunálního odpadu ve výši 
 
       120 L     240L 

týdenní (Kč) 4.780 9.560 

14ti denní (Kč) 2.390 4.780 
 
Viz Příloha č. 3. 
 
Obec bude kapitolu odpadů dotovat v roce 2024 částkou cca 300.000,-Kč.  Oproti roku 2023 nebude 
poskytovat možnosti sezónního svozu. Navýšení je způsobeno především změnou cen na vstupu u 
dodavatele a změnou sazby DPH. 
 
Obec bude do budoucna zvažovat i další alternativy likvidace odpadů (dle objemu, dle váhy, popelnic na 
tříděný odpad pro každou nemovitost….) 
 
Pro: 5 
Proti: 1 (Richter) 
Zdrželo: 0 

 
Bod byl schválen. 

 
6) Schválení smlouvy obec Popovičky vs. MK Consult - digitalizace obce 

Usnesení č. 141 
Starosta obce informoval o Smlouvě se společností MK Consult, která by pro obec provozovala informační 
portál. Jedná se o správu dat územního plánování, veřejného osvětlení, komunikací, inženýrských sítí, atd., 
která by byla přístupná zdarma občanům. Cena 968,- Kč / měsíc. Portál nahradí dnešní službu Geoportál.  
 
Jedná se o: 
1/ Smlouvu o technické podpoře, dle Přílohy č. 4. 
2/ Smlouva o zajištění vzdáleného přístupu k webovému geografickému informačnímu systému 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo: 0 
 
Bod byl schválen. 

 
7) Schválení smlouvy na využívání sběrného dvora Dobřejovice  

Usnesení č. 142 
Zastupitelstvo obce souhlasí se Smlouvou o využívání sběrného dvora Dobřejovice, dle Přílohy č. 6. Trvale 
hlášeným občanům Popoviček, zde bude umožněno likvidovat vybrané odpady zdarma. 
 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo: 0 

 

Bod byl schválen. 
 
 
 



8) Rozpočtové opatření 4/2023  
Starosta obce informoval o rozpočtovém opatření č.4, dle Přílohy č. 7. 

 
9) Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací  

Usnesení č.143 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a souhlasí s Dohodou o úpravě vzájemných práv a povinností 
vlastníků provozně souvisejících kanalizací se společností Resort Popo, dle Přílohy č. 8. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo: 0  

Bod byl schválen. 

10) Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů  
Usnesení č. 144 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a souhlasí s Dohodou o úpravě vzájemných práv a povinností 
vlastníků provozně souvisejících vodovodů se společností Resort Popo, dle Přílohy č. 9. 

 

Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo: 0 
 
Bod byl schválen. 

11) Vyřazení sekačky Stiga z majetku obce Popovičky - Nerentabilní oprava  
Usnesení č. 145 
Zastupitelstvo obce schvaluje vyřazení sekačky Stiga z majetku obce.  

 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo: 0 
 
Bod byl schválen. 

12) Obecně závazná vyhláška obce Popovičky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z 
nemovité věci 

Usnesení č. 146 
Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce Popovičky o místním poplatku za odkládání 
komunálního odpadu z nemovité věci s cenou 77 hal / 1L / 1 svoz, dle Přílohy č. 10. 

 

Pro: 5 
Proti: 1 (Richter) 
Zdrželo: 0 
 
Bod byl schválen. 

 
 
 
 
 



13) Příkazní smlouva: TIMIKA CZ - Rámcová smlouva - výběrové řízení  
Usnesení č. 147 
Zastupitelstvo bylo seznámeno a souhlasí s Rámcovou smlouvou se společností Timika, která by měla 
zajišťovat vybraná výběrová řízení, dle Přílohy č. 11. 

 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo: 0 
 
Bod byl schválen. 

14) Příkazní smlouva: TIMIKA CZ - Smlouvu o zabezpečení přípravy a administrace žádosti o dotaci na 
akci ,,Rekonstrukce hřbitovní zdi, obec Popovičky"  

Usnesení č. 148 
Zastupitelstvo bylo seznámeno a souhlasí se Smlouvou o zabezpečení přípravy a administrace žádosti o 
dotaci se společností Timika, dle Přílohy č. 12. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo: 0 
 
Bod byl schválen. 

15) T-Mobile - Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti - optika 
Usnesení č. 149 
Ing. Alexander Tuháček prezentoval možnosti Smlouvy se společností T-mobile, která by umožňovala 
případnou výstavbu optické sítě v obci na náklady společnosti T-mobile, dle Přílohy č. 13. 

 
Pro: 3 (Švehla, Tuháček, Marounková) 
Proti: 0 
Zdrželo: 3 (Kvarda, Dražanová, Richter)  
 
Bod nebyl schválen. 

 
16) Darovací smlouva Jan Zich 

Usnesení č. 150 
Zastupitelé byli seznámeni a souhlasí s Darovací smlouvou s Janem Zichem na kanalizační a vodovodní 
přípojku na obecním pozemku parc.č. 78/24 v k.ú. Chomutovice, dle Přílohy č. 14. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo: 0 
 
Bod byl schválen. 

 

 

 

 



17) Darovací smlouva – Jitka Šuláková 
Usnesení č. 151 
Zastupitelé byli seznámeni a souhlasí s Darovací smlouvou na pozemek parc.č. 141/27 v k.ú. Chomutovice 
i s příslušenstvím, dle Přílohy č. 15. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdrželo: 0 
 
Bod byl schválen. 

18) Darovací smlouva Jitka Šuláková a SJM Richter, Richterová  
Usnesení č. 152 
Zastupitelé byli seznámeni a souhlasí s Darovací smlouvou na pozemek parc.č. 141/27 v k.ú. Chomutovice 
i s příslušenstvím, dle Přílohy č. 16. 
 
Pro: 2 (Švehla, Dražanová) 
Proti: 0 
Zdrželo: 4 (Tuháček, Kvarda, Marounková, Richter) 
 
Bod nebyl schválen. 
 

19) Rozpočtové opatření č. 5/2023 
Starosta obce informoval o rozpočtovém opatření č.5/2023, dle Přílohy č. 17. 

 
20) Diskuse 

1/ Dotaz na stav žádosti paní Šulákové a pana Škorpila ve věci změny územního plánu 
Odpověď: Rozhodnutí ve věci uvedené žádosti bude bodem příštího zastupitelstva. 

 

2/ Dotaz na aktuální situaci ve věci budovy RLC a vzniklé petice 
Odpověď: Pro zastupitelstvo i přes uvažovaný veřejný zájem a prospěch obci koupě objektu nedává smysl. 
Důvodem je zejména ekonomická nevyváženost celé transakce.  
 
Budova získala kolaudační rozhodnutí v roce 2008 a dle dostupných informací ze stavebního úřadu v Říčanech 
je užívána v souladu s tímto povolením.  
 
Obec opakovaně žádala podporovatele koupě RLC o ekonomickou analýzu, bohužel k datu konání 
zastupitelstva nic neobdržela. Záměr vzniku pracovní skupiny, která je dnes navrhována petenty, obec 
podporuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Přílohy: 
č. 1 Návrh ozpočtu obce na rok 2024  
č. 2 Kalkulace vodné a stočné pro rok 2024 
č. 3 Kalkulace cen svozu komunálního odpadu pro rok 2024 
č. 4 Smlouva o technické podpoře 
č. 5 Smlouva o zajištění vzdáleného přístupu k webovému geografickému informačnímu systému  
č. 6 Smlouva o využívání sběrného dvora Dobřejovice 
č. 7 Rozpočtové opatření č.4 
č. 8 Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících kanalizací se  
       společností Resort Popo 
č.9 Dohoda o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně souvisejících vodovodů se  
       společností Resort Popo 

č. 10 OZV 
č. 11 Smlouva se společností TIMIKA – výběrová řízení 
č. 12 Smlouva se společností TIMIKA – administrace žádostí o dotaci 
č. 13 Smlouva o uzavření budoucí smlouvy o zřízení služebnosti – optika 
č. 14 Darovací smlouva – Jan Zich 
č. 15 Darovací smlouva – Jitka Šuláková 
č. 16 Darovací smlouva – Jitka Šuláková, SJM Richter, Richterová 

 
 
V Popovičkách 18.12.2023 

 
 
 
 

Jaroslav Švehla                                                                                                      Helena Dražanová  
Starosta obce                                                                                                        Ověřovatel 

 
 
 
 
 
 

Jaroslav Richter                                                                                                Ing. Kateřina Marounková 
Zapisovatel                                                                                                       Ověřovatel 


